
 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS SOCIALINIŲ PASLAUGŲ RŪŠIŲ PAGAL 

GYVENTOJŲ POREIKIUS IR JŲ TEIKIMO MASTĄ  

2025–2027 M. PROGNOZĖ 

BENDRA INFORMACIJA 

Pasvalio rajono savivaldybės socialinių paslaugų rūšių pagal gyventojų poreikius ir jų 

teikimo mastą 2025–2027 m. prognozė (toliau – Prognozė) parengta vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 14 straipsnio 3 dalies 1 punktu, Socialinių paslaugų 

planavimo metodinėmis rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro 2024 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. A1-795 „Dėl Socialinių paslaugų 

planavimo metodinių rekomendacijų patvirtinimo“, (toliau – Rekomendacijos) ir Socialinių 

paslaugų išvystymo normatyvų sąrašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministro 2014 m. sausio 20 d. įsakymu Nr. A1-23 „Dėl Socialinių paslaugų išvystymo 

normatyvų sąrašo patvirtinimo“ (su visais aktualiais pakeitimais), vykdant Pasvalio rajono 

savivaldybės mero 2025 m. vasario 27 d. potvarkį Nr. MV-90 „Dėl pavedimo atlikti socialinių 

paslaugų rūšių pagal gyventojų poreikius ir jų teikimo masto prognozavimą“. Prognozės paskirtis 

– nustatyti socialinių paslaugų rūšis pagal gyventojų poreikius ir jų teikimo mastą 2025–2027 m. 

Pasvalio rajono savivaldybėje atsižvelgiant į gyventojų poreikius, socialines paslaugas teikiančių 

įstaigų siūlymus, Pasvalio rajono savivaldybės 2024–2030 metų strateginį plėtros planą, 

patvirtintą Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. spalio 18 d. sprendimu Nr. T1-284 „Dėl 

Pasvalio rajono savivaldybės 2024–2030 metų strateginio plėtros patvirtinimo“ (su visais 

aktualiais pakeitimais). 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ TEIKIMO IR PLĖTROS TIKSLAI, UŽDAVINIAI 

Socialinių paslaugų teikimo tikslas – padėti asmeniui (šeimai) ir (ar) bendruomenei 

išvengti socialinių problemų ir (ar) socialinės rizikos atsiradimo, sudaryti sąlygas asmeniui 

(šeimai) ugdyti ir (ar) stiprinti gebėjimus savarankiškai spręsti socialines problemas, palaikyti 

socialinius ryšius su visuomene, taip pat padėti didinti socialinę įtrauktį. Socialinėmis paslaugomis 

siekiama išvengti socialinių problemų ir (ar) socialinės rizikos asmeniui (šeimai) ir (ar) 

bendruomenei atsiradimo prevencijos, ir (ar) suteikiama pagalba asmeniui (šeimai), dėl amžiaus, 

neįgalumo, socialinės rizikos, socialinių problemų iš dalies ar visiškai neturinčiam (neturinčiai) 

gebėjimų (jų neturėjusiam arba jų turėjusiam, bet praradusiam) ar galimybių savarankiškai rūpintis 

asmeniniu (šeimos) gyvenimu ir dalyvauti visuomenės gyvenime. 

Socialinių paslaugų teikimo ir plėtros pagrindiniai tikslai ir uždaviniai yra šie: 

1 tikslas. Organizuoti ir teikti socialines paslaugas įvairioms rajono gyventojų 

socialinėms grupėms. 

              2 tikslas. Plėtoti socialinių paslaugų infrastruktūrą ir prieinamumą suaugusiems 

asmenims su proto ir (ar) psichikos negalia. 

Uždaviniai ir priemonės: 

1 uždavinys.  Užtikrinti  kokybišką  ir  efektyvią   socialinę  pagalbą   bendruomenėje  

įvairioms socialinėms grupėms. 

1 uždavinio priemonės yra šios: 

1. Socialinių  paslaugų  teikimas  Pasvalio  rajono   gyventojams. Socialines  paslaugas  

teikia Savivaldybės biudžetinės socialinės paskirties įstaigos, nevyriausybinės organizacijos 

(toliau – NVO), kitos įstaigos ir fiziniai asmenys. 

2.Glaudus bendradarbiavimas su NVO skatinant jų įtrauktį – teikti socialines paslaugas  

ir plėsti teikiamų socialinių paslaugų spektrą. 

3.Kompleksinių paslaugų šeimoms ir vaikams teikimas. 

2 uždavinys. Socialines paslaugas suaugusiems asmenims su proto ir (ar) psichikos 



 

2 
 

 

negalia teikiančių įstaigų plėtra savivaldybėje. 

2 uždavinio priemonė yra ši: 

1. Socialinės priežiūros paslaugų plėtra įkuriant grupinio gyvenimo namus, apsaugotą  

būstą, socialines dirbtuves suaugusiems asmenims su proto ir (ar) psichikos negalia. 

2. Glaudus socialinių paslaugų įstaigų bendradarbiavimas su NVO, atvejo vadybininku  

darbui su psichikos ir (ar) intelekto negalią turinčiais asmenimis, ANTA pagalbos priimti 

sprendimus specialistu siekiant individualizuotas socialinės pagalbos teikimo asmeniui. 

BŪKLĖS ANALIZĖ 

 

Gyventojų socialinių paslaugų poreikius sąlygojantys veiksniai  

 
Savivaldybės gyventojų socialinių paslaugų poreikius lemia šie pagrindiniai veiksniai: 

visuomenės senėjimas, negalia, socialinės rizikos patyrimas,  

Visuomenės senėjimas. Spartus visuomenės senėjimo procesas, ilgėjanti vidutinė 

gyvenimo trukmė, socialinės, ekonominės sąlygos lemia augantį socialinių paslaugų poreikį. 

Teikiant socialines paslaugas, gerinama ne tik senyvo amžiaus asmenų, bet ir jais besirūpinančių 

šeimos narių (suaugusių darbingo amžiaus gyventojų) gyvenimo kokybė – galimybė gauti 

socialinės priežiūros ir (ar) laikino atokvėpio paslaugas leidžia išlikti aktyviems darbo rinkoje, 

pailsėti. Atsiradus fizinės ar psichinės būklės pokyčiams senstant, stebimas poreikis teikti 

individualias ir kompleksines socialines paslaugas senyvo amžiaus asmenims ir asmenims, 

turintiems negalią, siekiant asmenų su negalia integracijos į visuomenę ir mažinant jų socialinę 

atskirtį. Visuomenės senėjimą rodo demografinis senatvės koeficientas, kuriuo nustatomas 

pagyvenusių (60 metų ir vyresnio amžiaus) žmonių skaičius, tenkantis šimtui vaikų iki 15 metų 

amžiaus. Per 2022–2024 metų laikotarpį Pasvalio rajono demografinis senatvės koeficientas 

palaipsniui didėjo, 2024 metais padidėjo iki 179 (2023 m. – 172, 2022 m. – 169). Savivaldybės 

demografinis senatvės koeficientas yra ženkliai didesnis už Lietuvos Respublikos vidurkį (2024 

m. – 140, 2023 m. – 134, 2022 m. – 134). Gyventojų amžiaus struktūros pokyčiai turi įtakos naujų 

socialinių problemų atsiradimui, poreikiui organizuoti ir teikti socialines paslaugas vyresnio 

amžiaus asmenims (šeimoms). 

Negalia. Negalia sąlygoja bendrųjų, socialinės priežiūros ir socialinės globos paslaugų, 

aprūpinimo techninės pagalbos priemonėmis, būsto pritaikymo asmenims su negalia poreikį. 

Vienas iš socialinių paslaugų tikslų – asmens (šeimos) socialinių ryšių su visuomene palaikymas, 

socialinės atskirties įveikimas nepaisant turimos negalios. Įgyvendinant asmenų su negalia 

socialinės integracijos tikslus, siekiama suteikti reikalingas socialines paslaugas, užtikrinti lygias 

galimybes dalyvauti visose gyvenimo srityse. Palyginus 2022-2024 metų laikotarpį Pasvalio 

rajone asmenų su negalia skaičius kasmet nežymiai didėja (2022 m. - 2156, 2023 m.- 2158, 2024 

m. – 2159).    

 Socialinė rizika – tai veiksniai ir aplinkybės, dėl kurių asmenys (šeimos) patiria ar yra 

pavojus patirti jiems socialinę atskirtį (dažnai būdingos priklausomybės, bedarbystė, pozityvios  

tėvystės įgūdžių stoka, kita). Šeimų, patiriančių socialinę riziką, kurioms buvo teikiama socialinė 

pagalba, skaičius 2024 m. – 94, vaikų skaičius šiose šeimose 2024 m. – 188. 2024 m. 

apnakvindinimo paslauga buvo suteikta 22 asmenims, vadovaujantis apsaugos nuo smurto 

artimoje aplinkoje orderiu ir 1 asmeniui neturinčiam gyvenamosios vietos. Intensyvios krizių 

įveikimo pagalbos paslauga pasinaudojo 13 suaugusių asmenų ir 12 vaikų, patyrę įvairias krizines 

situacijas. Paslauga taip pat buvo suteikta 13 asmenų,  vadovaujantis apsaugos nuo smurto artimoje 

aplinkoje orderiu. 

 

 

 



 

3 
 

 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ IŠVYSTYMO RODIKLIAI PASVALIO RAJONO 

SAVIVALDYBĖJE 

 

Pasvalio rajono savivaldybės socialinių paslaugų rūšių pagal gyventojų poreikius ir jų 

teikimo mastą 2025–2027 m. prognozė rengta atsižvelgiant į socialinių paslaugų išvystymo 

rodiklius Pasvalio rajono savivaldybėje, kurie apskaičiuoti ir pateikiami vadovaujantis Socialinių 

paslaugų išvystymo normatyvų sąrašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministro 2014 m. sausio 20 d. įsakymu Nr. A1-23 „Dėl Socialinių paslaugų išvystymo 

normatyvų sąrašo patvirtinimo“ (su visais aktualiais pakeitimais).  

1 lentelė 

 

Eil. Nr. 
Socialinės paslaugos pagal gavėjų 

grupes 

Minimalus 

rodiklis 

Lietuvoje 

Siektinas 

rodiklis 

Lietuvoje 

Paslaugų 

išvystymo 

rodiklis Pasvalio 

r. sav. 

1. 
Socialinės paslaugos senyvo amžiaus 

asmenims (jų šeimoms) 

Gavėjų skaičius, tenkantis 1 000 savivaldybės 

senyvo amžiaus asmenų 

1.1. Transporto organizavimas 10 20 3,33 

1.2. Pagalba į namus 25 35 58,2 

1.3. Socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas ir 

(ar) atkūrimas  
2 4 0 

1.4. Apgyvendinimas savarankiško gyvenimo 

namuose 
1 2 0 

1.5. Laikinas apnakvindinimas 0,5 1 0 

1.6. Psichosocialinė pagalba 5 10 0 

1.7. Apgyvendinimas nakvynės namuose 0,5 1 0 

1.8. Dienos socialinė globa:  

1.8.1. asmens namuose 6 10 8,43 

1.8.2. dienos socialinės globos centruose 2 5 0 

1.9. Trumpalaikė socialinė globa  1 3 6,27 

1.10. Ilgalaikė socialinė globa:  

1.10.1. socialinės globos namuose  5 9 16,85 

1.10.2. stacionarinėse ilgalaikės priežiūros 

įstaigose 
3 7 0 

1.11. 

Socialinių paslaugų gavėjų – senyvo 

amžiaus asmenų – skaičius, tenkantis 

1 000 savivaldybės senyvo amžiaus 

asmenų, iš viso:  

61 107 93,08 

2. 
Socialinės paslaugos darbingo amžiaus 

asmenims su negalia (jų šeimoms) 

Gavėjų skaičius, tenkantis 1 000 savivaldybės 

darbingo amžiaus asmenų su negalia  



 

4 
 

 

2.1. Transporto organizavimas 10 20 16,17 

2.2. Pagalba į namus 10 20 21,10 

2.3. Socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas ir 

(ar) atkūrimas  
20 25 0 

2.4. Apgyvendinimas savarankiško gyvenimo 

namuose 
3 9 0 

2.5. Socialinė reabilitacija asmenims su negalia 

bendruomenėje 
30 40 16,88 

2.6. Psichosocialinė pagalba 5 10 0 

2.7. Apgyvendinimas apsaugotame būste 2 5 0 

2.8. Socialinių dirbtuvių paslauga 2 5 0 

2.9. Dienos socialinė globa:  

2.9.1. asmens namuose 6 9 3,52 

2.9.2. dienos socialinės globos centruose 13 18 20,39 

2.10. Trumpalaikė socialinė globa 3 5 14,06 

2.11. Ilgalaikė socialinė globa:  

2.11.1. socialinės globos namuose 15 20 41,49 

2.11.2. stacionarinėse ilgalaikės priežiūros 

įstaigose 
4 9 0 

2.11.3. grupinio gyvenimo namuose 2 5 1,41 

2.11.4. bendro gyvenimo namuose 0,2 0,5 0 

2.12. 

Socialinių paslaugų gavėjų – darbingo 

amžiaus asmenų su negalia – skaičius, 

tenkantis 1 000 savivaldybės darbingo 

amžiaus asmenų su negalia, iš viso:  

125,2 200,5 135,02 

3. 
Socialinės paslaugos vaikams (jų 

šeimoms)  

Gavėjų skaičius, tenkantis 1 000 savivaldybės 

vaikų 

3.1. Šeimos konferencija 0,5 1 0 

3.2. Transporto organizavimas 1 3 0 

3.3. Socialinė priežiūra šeimoms 35 45 50,53 

3.4. Intensyvi krizių įveikimo pagalba:  

3.4.1. gavėjai – vaikai, kuriems pagal 

Lietuvos Respublikos vaiko teisių 

apsaugos pagrindų įstatymą nustatyta 

laikinoji priežiūra 

1 2 2,12 

3.4.2. gavėjai – kiti socialinę riziką patiriantys 

vaikai 
0,5 1 3,63 



 

5 
 

 

3.5. Psichosocialinė pagalba 5 10 0 

3.6. Vaikų dienos socialinė priežiūra  20 25 72,62 

3.7. Psichologinė ir socialinė reabilitacija 

vaikams bendruomenėje 
0,5 1 0 

3.8. Apgyvendinimas savarankiško gyvenimo 

namuose 
0,5 1 0 

3.9. Laikinas apnakvindinimas 0,5 1 0 

3.10. 

Socialinių paslaugų gavėjų – vaikų – 

skaičius, tenkantis 1 000 savivaldybės 

vaikų, iš viso: 

64,5 90,0 128,9 

4. 
Socialinės paslaugos vaikams su negalia 

(jų šeimoms) 

Gavėjų skaičius, tenkantis 1 000 savivaldybės 

vaikų su negalia 

4.1. Transporto organizavimas 10 20 13,7 

4.2. Pagalba į namus 2 5 13,7 

4.3. Socialinė priežiūra šeimoms 10 20 143,83 

4.4. Socialinė reabilitacija asmenims su negalia 

bendruomenėje 
20 30 0 

4.5. Psichosocialinė pagalba 5 10 0 

4.6. Vaikų dienos socialinė priežiūra 10 15 27,4 

4.7. Dienos socialinė globa:  

4.7.1. asmens namuose  4 8 6,85 

4.7.2. dienos socialinės globos centruose 80 100 20,55 

4.8. Trumpalaikė socialinė globa 30 50 6,85 

4.9. Ilgalaikė socialinė globa:  

4.9.1. socialinės globos namuose 2 5 13,7 

4.9.2. stacionarinėse ilgalaikės priežiūros 

įstaigose 
1 2 0 

4.10. 

Socialinių paslaugų gavėjų – vaikų su 

negalia – skaičius, tenkantis 1 000 

savivaldybės vaikų su negalia, iš viso: 

174 265 246,58 

5. 
Socialinės paslaugos likusiems be tėvų 

globos vaikams (jų šeimoms) 

Gavėjų skaičius, tenkantis 1 000 savivaldybės 

vaikų, kuriems nustatyta globa (rūpyba)  

5.1. Pagalba globėjams (rūpintojams), 

budintiems ir nuolatiniams globotojams, 

įtėviams ir šeimynų dalyviams ar 

besirengiantiems jais tapti (gavėjai – 

vaikai, kurių globėjai (rūpintojai), 

budintys ir nuolatiniai globotojai, įtėviai ir 

800 1 000 818,18 



 

6 
 

 

šeimynų dalyviai gauna pagalbą) 

5.2. Trumpalaikė, ilgalaikė socialinė globa: 

5.2.1. šeimynose 60 65 30,3 

5.2.2. šeiminiuose namuose 120 130 121,21 

5.3. 

Socialinių paslaugų gavėjų – likusių be 

tėvų globos vaikų – skaičius, tenkantis 

1 000 savivaldybės vaikų, kuriems 

nustatyta globa (rūpyba), iš viso: 

980 1 195 969,7 

6. 
Socialinės paslaugos mažiau galimybių 

turinčiam jaunimui 

Gavėjų skaičius, tenkantis 1 000 savivaldybės 

jaunuolių  

6.1. Atvirasis darbas su jaunimu 38 75 407,42 

6.2. Mobilusis darbas su jaunimu 38 75 8,2 

6.3. Darbas su jaunimu gatvėje 24 50 0 

6.4. Socialinių paslaugų gavėjų – mažiau 

galimybių turinčių jaunuolių – skaičius, 

tenkantis 1 000 savivaldybės jaunuolių, 

iš viso: 

100 200 415,62 

7. Palydėjimo paslauga jaunuoliams 
Gavėjų skaičius, tenkantis 1 000 savivaldybės 

asmenų nuo 16 iki 24 metų  

7.1. su apgyvendinimu 1 3 2,41 

7.2. be apgyvendinimo 2 5 6,75 

7.3. 

Palydėjimo paslaugų gavėjų – jaunuolių 

– skaičius, tenkantis 1 000 savivaldybės 

asmenų nuo 16 iki 24 metų, iš viso: 

3 8 9,16 

8. 

Socialinės paslaugos socialinę riziką 

patiriantiems suaugusiems asmenims 

(jų šeimoms) 

Gavėjų skaičius, tenkantis 1 000 savivaldybės 

suaugusių asmenų   

8.1. Socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas ir 

(ar) atkūrimas  
2 3,5 0 

8.2. Apgyvendinimas savarankiško gyvenimo 

namuose 
0,3 1 0 

8.3. Laikinas apnakvindinimas 1 2 1,73 

8.4. Intensyvi krizių įveikimo pagalba: 

8.4.1. su laikinu apgyvendinimu  0,4 1 0,98 

8.4.2. be laikino apgyvendinimo  1 2 0 

8.5. Psichosocialinė pagalba 5 10 0 

8.6. Apgyvendinimas nakvynės namuose 1,5 3 0 



 

7 
 

 

8.7. Apgyvendinimas apsaugotame būste 0,1 0,3 0 

8.8. Socialinių dirbtuvių paslauga 0,5 1 0 

8.9. Trumpalaikė socialinė globa socialinę 

riziką patiriantiems nuo psichoaktyviųjų 

medžiagų vartojimo priklausomiems 

suaugusiems asmenims 

0,1 0,2 0 

8.10. 

Socialinių paslaugų gavėjų – socialinę 

riziką patiriančių suaugusių asmenų – 

skaičius, tenkantis 1 000 savivaldybės 

suaugusių asmenų, iš viso: 

11,9 24 2,71 

9. 
Socialinės paslaugos asmeniui (šeimai), 

prižiūrinčiam (-iai) prižiūrimą asmenį 

Gavėjų (asmenų ar šeimų) skaičius, tenkantis 

1 000 savivaldybės asmenų su negalia, 

kuriems nustatytas individualios pagalbos 

teikimo išlaidų kompensacijos poreikis 2825 

9.1. Laikino atokvėpio paslauga 35 65 36,42 

9.2. 

Laikino atokvėpio paslaugų gavėjų – 

asmenų (šeimų), prižiūrinčių prižiūrimą 

asmenį – skaičius, tenkantis 1 000 

savivaldybės asmenų su negalia, 

kuriems nustatytas individualios 

pagalbos teikimo išlaidų kompensacijos 

poreikis ar iki 2023 m. gruodžio 31 d. – 

specialusis nuolatinės slaugos ar 

priežiūros (pagalbos) poreikis, iš viso: 

35 65 36,42 

10. Socialinės paslaugos visiems asmenims 
Gavėjų skaičius, tenkantis 1 000 savivaldybės 

gyventojų  

10.1. Kompleksinės paslaugos šeimai 3 10 22,31 

10.2. Maitinimo organizavimas   5 20 6,69 

10.3. Aprūpinimas būtiniausiais drabužiais ir 

avalyne 
5 20 0 

10.4. Asmeninės higienos ir priežiūros paslaugų 

organizavimas 
2 10 60,49 

10.5. 

Socialinių paslaugų gavėjų skaičius, 

tenkantis 1 000 savivaldybės gyventojų, 

iš viso: 

15 60 89,49 

Pastabos:  

1. Gavėjai yra savivaldybės gyventojai – socialinių paslaugų gavėjai, priklausantys socialinei asmenų 

grupei, nurodytai atitinkamame punkte. 

2. Asmenų grupėms, į kurias atsižvelgiant skaičiuojamas tam tikras rodiklis, priklausančių asmenų skaičius 

nustatomas remiantis oficialiuose šaltiniuose pateikiamais naujausiais duomenimis: 

2.1. Socialinių paslaugų išvystymo normatyvų sąrašo (toliau – Normatyvai) 1 punkte nurodytų senyvo 

amžiaus asmenų – savivaldybės gyventojų nuo 65 metų – skaičius nustatomas remiantis Lietuvos 

statistikos departamento Oficialiosios statistikos portale (toliau – LSD OSP) pateikiamais naujausiais 

duomenimis apie nuolatinių gyventojų skaičių pagal amžių apskrityse ir savivaldybėse metų pradžioje; 

2.2. Normatyvų 2 punkte nurodytų darbingo amžiaus asmenų su negalia – savivaldybės darbingo amžiaus 



 

8 
 

 

gyventojų (nuo 18 iki 64 metų), kuriems pagal Asmens su negalia teisių apsaugos pagrindų įstatymą 

nustatytas 55 procentų ir mažesnis darbingumo lygis, – skaičius nustatomas remiantis Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos tinklalapyje pateikiamais duomenimis apie darbingo amžiaus asmenų skaičių 

Lietuvoje atitinkamais metais (Veiklos sritis → Socialinė integracija → Negalios reforma ir asmenų su 

negalia įtrauktis → Statistika apie negalią → Detalesni statistiniai duomenys (naujausio pateikiamo Excel 

dokumento lapas „Bendra statistika“, stulpelis „Darbingo amžiaus asmenys“); 

2.3. Normatyvų 3 punkte nurodytų vaikų – savivaldybės gyventojų nuo 0 iki 17 metų – skaičius nustatomas 

remiantis LSD OSP; 

2.4. Normatyvų 4 punkte nurodytų vaikų su negalia – savivaldybės gyventojų iki 18 metų, kuriems pagal 

Asmens su negalia teisių apsaugos pagrindų įstatymą nustatytas neįgalumo lygis, – skaičius nustatomas 

remiantis Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos tinklalapyje pateikiamais duomenimis apie darbingo 

amžiaus asmenų skaičių Lietuvoje atitinkamais metais (Veiklos sritis → Socialinė integracija → Negalios 

reforma ir asmenų su negalia įtrauktis → Statistika apie negalią → Detalesni statistiniai duomenys 

(naujausio pateikiamo Excel dokumento lapas „Bendra statistika“, stulpelis „Vaikai su negalia“); 

2.5. Normatyvų 5 punkte nurodytų vaikų, kuriems nustatyta globa (rūpyba), – savivaldybės gyventojų iki 

18 metų, kuriems įstatymų nustatyta tvarka nustatyta laikinoji ar nuolatinė globa (rūpyba), – skaičius 

nustatomas remiantis Socialinės paramos šeimai informacinėje sistemoje (SPIS) pateikiamais duomenimis 

apie vaikams nustatytą globos atvejų skaičių (SPIS duomenų vitrinų modulis, VTA ataskaitų skiltis, 

4 lentelė „Vaikams nustatytos globos atvejų skaičius“); 

2.6. Normatyvų 6 punkte nurodytų jaunuolių – savivaldybės gyventojų nuo 16 iki 29 metų – skaičius 

nustatomas remiantis LSD OSP; 

2.7. Normatyvų 7 punkte nurodytų asmenų nuo 16 iki 24 metų – savivaldybės gyventojų nuo 16 iki 

24 metų – skaičius nustatomas remiantis LSD OSP; 

2.8. Normatyvų 8 punkte nurodytų suaugusių asmenų – savivaldybės gyventojų nuo 18 metų – skaičius 

nustatomas remiantis LSD OSP; 

2.9. Normatyvų 9 punkte nurodytų asmenų su negalia, kuriems nustatytas individualios pagalbos teikimo 

išlaidų kompensacijos poreikis ar iki 2023 m. gruodžio 31 d. – specialusis nuolatinės slaugos ar priežiūros 

(pagalbos) poreikis, skaičius nustatomas remiantis Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos tinklalapyje 

pateikiamais duomenimis apie asmenų su negalia, kuriems nustatytas individualios pagalbos teikimo 

išlaidų kompensacijos poreikis ar iki 2023 m. gruodžio 31 d. – specialusis nuolatinės slaugos ar priežiūros 

(pagalbos) poreikis, skaičių Lietuvoje atitinkamais metais (Veiklos sritis → Socialinė integracija → 

Negalios reforma ir asmenų su negalia įtrauktis → Statistika apie negalią → Detalesni statistiniai 

duomenys (naujausio pateikiamo Excel dokumento lapai „Slauga“ ir „Priežiūra“, stulpeliai N „Iš viso“); 

2.10. Normatyvų 10 punkte nurodytų asmenų – visų savivaldybės gyventojų – skaičius nustatomas 

remiantis LSD OSP. 

3. Normatyvų 1.8.1, 2.9.1 ir 4.7.1 ir papunkčiuose nurodyti rodikliai taikomi ir gavėjams, gaunantiems 

integralią pagalbą namuose, savivaldybėse įgyvendinant Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis 

finansuojamus projektus. 

4. Prevencinės ir bendrosios socialinės paslaugos, kurioms Normatyvai nenustatyti, turi būti 

organizuojamos ir prieinamos kiekvienoje savivaldybėje. 
 

             Analizuojant 1 lentelėje nurodytus duomenis galima teigti, kad:  

            Socialinės paslaugos senyvo amžiaus asmenims (jų šeimoms) (žr. 1 lentelės 1.11 eilutę) 

išvystytos pakankamai, bendras šių paslaugų išvystymo rodiklis Pasvalio r. sav. viršija minimalų 

Lietuvos rodiklį. Ypač išvystytos pagalbos į namus paslaugos, trumpalaikė ir ilgalaikė socialinė 

globa įstaigose. Didesnį dėmesį reikalinga skirti dienos socialinei globai asmens namuose, 

socialinių įgūdžių ugdymui, palaikymui ir (ar) atkūrimui. Socialinių paslaugų darbingo amžiaus 

asmenims su negalia  (žr. 1 lentelės 2.12 eilutę) rodiklis savivaldybėje  šiek tiek viršija minimalų 

Lietuvos rodiklį, pakankamai išvystytos ir teikiamos pagalbos į namus, dienos socialinės globos 

dienos centruose, trumpalaikės ir ilgalaikės socialinės globos paslaugos įstaigose, jų teikimo 

rodiklis viršija siektiną Lietuvos. Didesnį dėmesį reikalinga skirti socialinei reabilitacijai 

asmenims su negalia bendruomenėje, dienos socialinei globai asmens namuose, socialinių 

dirbtuvių, apsaugoto būsto, apgyvendinimo savarankiškesnio pobūdžio (savarankiško gyvenimo, 

grupinio gyvenimo) įstaigose paslaugoms. Socialinės paslaugos vaikams su negalia (žr. 1 



 

9 
 

 

lentelės 4.10 eilutę) Pasvalio rajono savivaldybėje nesiekia siektino Lietuvos rodiklio. Galimybės 

teikti paslaugas yra, būtina skatinti šeimas naudotis dienos socialinės globos asmens namuose, 

dienos socialinės globos dienos centruose paslaugomis, socialine reabilitacija asmenims su negalia 

bendruomenėje. Socialinės paslaugos vaikams ir jų šeimoms - socialinė priežiūra šeimai- 

teikiamos ir išvystytos, nes peržengia siektiną normatyvą (žr. 1 lentelės 3.3 eilutę) . Galima daryti 

prielaidą, kad įtakos tam turėjo vaikų dienos centrų teikiamų vaikų dienos socialinės priežiūros 

paslaugų išplėtojimas Savivaldybėje (žr. 1 lentelės 3.6; 4.6 eilutes). Bet visai neteikiama tokios 

paslaugos, kaip šeimos konferencija (žr. 1 lentelės 3.1 eilutę) ir  transporto organizavimas (žr. 1 

lentelės 3.2 eilutę).  Socialinės paslaugos likusiems be tėvų globos vaikams ir jų šeimoms  

teikiamos ir išvystytos, bet dėl  siektino normatyvo  dar reikia pasistengti didinat budinčių ir 

nuolatinių globotojų, fizinių asmenų  skaičių, kad  vaikai, paimti iš nesaugios aplinkos  nepatektų 

į įstaigas (žr. 1 lentelės 5.3 eilutę). Palydėjimo paslauga jaunuoliams ir jų šeimoms - paslauga 

teikiama ir išvystyta (žr. 1 lentelės 7.3 eilutę), bet dar yra kur pasistengti organizuojant palydėjimo 

paslaugą jaunuoliams.su laikinu apgyvendinimu (žr. 1 lentelės 7.1 eilutę). Socialinės paslaugos 

socialinę riziką patiriantiems suaugusiems asmenims (jų šeimoms) Pasvalio r. sav. dar nėra 

pilnai išvystytos, nes dauguma teikiamų paslaugų  yra tarp minimalaus ir siektino normatyvo. 

Visiškai neteikiamos socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos socialinę riziką 

patiriantiems suaugusiems asmenims. 

 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ INFRASTRUKTŪROS IŠSIDĖSTYMAS IR SOCIALINIŲ 

PASLAUGŲ TEIKIMO SAVIVALDYBĖJE PAKANKAMUMO LYGIS 

 

Socialinių paslaugų infrastruktūros išsidėstymas. Vienas iš socialinių paslaugų 

organizavimo principų yra prieinamumas, t. y. paslaugų valdymas, skyrimas ir teikimas taip, kad 

būtų užtikrintas šių paslaugų prieinamumas asmenims (šeimoms) kuo arčiau jų gyvenamosios 

vietos. Dauguma socialines paslaugas teikiančių institucijų yra sukoncentruotos Pasvalio mieste, 

paslaugų prieinamumas savivaldybės kaimiškose vietovėse išlaikomas teikiant transporto 

paslaugas (socialinei reabilitacijai asmenims su negalia bendruomenėje, dienos, trumpalaikei 

globai įstaigose) bei pagalbą ir dienos globą  teikiant asmens namuose.  

Savivaldybės organizuojamų socialinių paslaugų analizė. Paslaugų teikimo Pasvalio 

rajono savivaldybės teritorijos gyventojams mastas nustatomas vadovaujantis Bazinių paslaugų 

šeimai paketu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. birželio 19 d. nutarimu Nr. 

618 „Dėl Bazinių paslaugų šeimai paketo patvirtinimo“. Bazinis paslaugų šeimai paketas – tai 

šeimai teikiamų švietimo, sveikatos, socialinių, teisinių, judumo, sociokultūrinių paslaugų, 

užtikrinančių būtinąją pagalbą, skirtą šeimos gebėjimams savarankiškai spręsti kylančias 

problemas stiprinti ir galimybėms savo šeimoje kurti saugią, sveiką ir darnią aplinką sudaryti, 

rinkinys. Bazinį paslaugų šeimai paketą sudaro dvylika bazinių paslaugų, apimančių įvairaus 

amžiaus tarpsniuose esančius asmenis (šeimos narius), jų teikimą savo teritorijoje ir prieinamumą. 

 

BAZINIAME PASLAUGŲ ŠEIMAI PAKETE NUSTATYTŲ PASLAUGŲ 

PRIEINAMUMAS 2024 M. PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖJE 

 

Socialinių paslaugų planavimo metodinėse rekomendacijose, patvirtintose Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2024 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. A1-795 

„Dėl socialinių paslaugų planavimo metodinių rekomendacijų patvirtinimo“ yra nustatytos 

socialinių paslaugų planavimo savivaldybėje, socialinių paslaugų rūšių pagal gyventojų poreikius, 

jų teikimo masto prognozavimo ir finansavimo planavimo savivaldybės strateginio planavimo 

dokumentuose gairės ir principai. Rekomendacijose nurodoma, kad socialinių paslaugų teikimo 

savivaldybės teritorijos gyventojams mastas prognozuojamas vadovaujantis ir Baziniame 

paslaugų šeimai pakete, tvirtinamame Lietuvos Respublikos Vyriausybės, pateiktais socialinių 



 

10 
 

 

paslaugų teikimo aprašymais. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2023 m. 

gegužės 2 d. įsakymu Nr. A1-282 nustatyti Baziniame paslaugų šeimai pakete nurodytų paslaugų 

prieinamumo vertinimo rodikliai Lietuvoje. Šie rodikliai yra apskaičiuoti remiantis 2024 m. 

duomenimis ir pateikiami 2 lentelėje. 

2 lentelė 

Eil. 

Nr. 

Paslaugos 

pavadinimas 

Rodiklio pavadinimas Rodiklių reikšmės  

Pasvalio 

rajono 

savivaldybė 

(2024 m.) 

2025 m. 

siektini 

Lietuvoje 

2030 m. 

siektini 

Lietuvoje 

1. Atvirasis darbas 

su jaunimu 

Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų 

jaunimo erdvių skaičius, tenkantis 

1 000 jaunų žmonių 

0,25 

  

0,5 0,6 

Jaunimo darbuotojų etatų skaičius, 

tenkantis 1 000 jaunų žmonių 

0,53 

  

0,6 0,7 

Jaunų žmonių, gavusių atvirojo darbo 

su jaunimu paslaugas, skaičius, 

palyginti su bendru jaunų žmonių 

skaičiumi, proc. 

22 

  

8 9 

2. Ikimokyklinis 

ugdymas 

Vaikų, nuo 2 metų iki privalomojo 

ugdymo amžiaus 

dalyvaujančių ikimokyklinio 

ugdymo programose, dalis, proc. 

94,7 

  

91,3 

  

95 

3.  Judumo 

paslauga 

Asmenų, kuriems suteikta judumo 

paslauga prašyme nurodytą dieną, 

dalis, palyginti su bendru asmenų, 

teikusių prašymą suteikti judumo 

paslaugą, skaičiumi, kai prašymas 

pateiktas ne vėliau kaip likus vienai 

darbo dienai iki prašyme nurodytos 

dienos, proc. 

Neteikiama  50 90 

4. Kompleksinės 

paslaugos 

šeimai 

Asmenų, gavusių kompleksines 

paslaugas, skaičius, tenkantis 10 000 

gyventojų  

  

  

223 75 75 

5. Kultūrinių ir 

informacinių 

kompetencijų 

bei skaitymo 

raštingumo 

ugdymas 

Asmenų, pasinaudojusių kultūrinių ir 

informacinių kompetencijų bei 

skaitymo raštingumo ugdymo 

paslaugomis, dalis, palyginti su 

bendru gyventojų skaičiumi, proc. 

59,25 30 50 

6. Neformalusis 

vaikų švietimas 

Neformaliojo vaikų švietimo 

galimybėmis pasinaudojusių mokinių 

dalis (išskyrus ikimokykliniame ir 

priešmokykliniame ugdyme 

dalyvaujančius vaikus), proc. 

79,49 

  

65 75 



 

11 
 

 

7.  Globos centro 

teikiama ir (ar) 

organizuojama 

pagalba  

Vaikų, laikinai ir nuolat globojamų 

(rūpinamų) šeimos aplinkoje, skaičius 

nuo visų laikinoje ir nuolatinėje 

globoje (rūpyboje) esančių vaikų, 

proc. 

81,8 

  

82 Ne 

mažiau 

kaip 90 

8. Pirminė 

ambulatorinė 

asmens 

sveikatos 

priežiūra 

Vidutinis vaikų apsilankymų pas 

šeimos medicinos paslaugas teikiantį 

gydytoją skaičius, tenkantis 1 000 

tikslinės amžiaus grupės prie 

pirminės asmens sveikatos priežiūros 

įstaigos asmenų per mėnesį  

 nevertinta 478 482 

Vidutinis suaugusiųjų apsilankymų 

pas šeimos medicinos paslaugas 

teikiantį gydytoją skaičius, tenkantis 

1 000 tikslinės amžiaus grupės prie 

pirminės asmens sveikatos priežiūros 

įstaigos asmenų per mėnesį  

nevertinta  468 472 

Vidutinis apsilankymų pas gydytoją 

psichiatrą arba gydytoją vaikų ir 

paauglių psichiatrą, medicinos 

psichologą skaičius, tenkantis 1 000 

tikslinės amžiaus grupės prie 

pirminės psichikos sveikatos centro 

prisirašiusių asmenų per mėnesį  

nevertinta  30 33 

Vienam vaikui tenkantis apsilankymų 

pas gydytoją odontologą skaičius per 

metus 

  

nevertinta  1,9 2 

9. Pirminė 

valstybės 

garantuojama 

teisinė pagalba 

Savivaldybių panaudotų visuomenės 

informavimo apie pirminę valstybės 

garantuojamą teisinę pagalbą 

priemonių skaičius, tenkantis 10 000 

gyventojų 

72 

  

17 20 

10. Švietimo 

pagalba 

Švietimo pagalbą gaunančių mokinių 

dalis nuo visų mokinių, kuriems 

nustatytas pagalbos poreikis, proc. 

83,4 

  

85 97 

11. Vaikų dienos 

socialinė 

priežiūra 

Vietų vaikų dienos centruose 

skaičius, tenkantis 1 000 vaikų 

42 31 32 

Socialinę riziką patiriančių vaikų, 

lankančių vaikų dienos centrus, dalis 

nuo visų vaikų dienos centrus 

lankančių vaikų, proc. 

8,6 28 29 

12. Vaikų raidos 

sutrikimų 

ankstyvoji 

reabilitacija 

Vaikų iki 7 metų amžiaus, gavusių 

ambulatorinę vaikų raidos sutrikimų 

ankstyvosios reabilitacijos paslaugą, 

dalis nuo visų vaikų iki 7 metų 

amžiaus, proc. 

nevertinta  7 9 

 

 

 



 

12 
 

 

 

 

 

SOCIALINIŲ PARTNERIŲ PASIŪLYMAI, REKOMENDACIJOS  

2025–2027 METAMS 

  3 lentelė 

Pasiūlymo teikėjas Pasiūlymai, rekomendacijos 

Savivaldybės administracijos tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatorius 

Stiprinti bendradarbiavimą tarp institucijų. 

Savivaldybės asmenų su negalia reikalų 

koordinatorius 

Vykdyti savivaldybės gyventojų apklausą dėl 

teikiamų socialinių paslaugų kokybės, naujų 

socialinių paslaugų poreikio. Viešinti informaciją 

apie paslaugas asmenims su negalia prieinamais 

būdais. Didinti paslaugų prieinamumą.  

NVO atstovai Didesnį dėmesį skirti informacijai apie visų rūšių 

socialinių paslaugų viešinimą. 

Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo 

tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos teritorinis skyrius 

Stiprinti ir laiku pastebėti problemas šeimose, 

siekiant ateityje išvengti galimų didesnių 

socialinių problemų ir (ar) socialinės rizikos. 

Socialinių paslaugų įstaigų vadovai:  

Pasvalio rajono paramos šeimai centras Žmogiškųjų išteklių stiprinimas ir darbuotojų 

kvalifikacijos kėlimas, susijungus kelioms 

įstaigoms. 

Socialinių darbuotojų ir individualios priežiūros 

darbuotojų intervizijų organizavimas tarp 

Pasvalio rajono socialinių paslaugų įstaigų. 

Socialinių paslaugų viešinimas Pasvalio rajono 

savivaldybės interneto svetainėje, laikraštyje 

„Darbas“, švietimo įstaigose, bendruomenėse, 

policijos ir priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos 

padaliniuose, ligoninėje, poliklinikoje ir kt. 

Teikiamų paslaugų pristatymas seniūnams, 

socialinio darbo organizatoriams ir socialiniams 

pedagogams. 

Socialinių paslaugų viešinimas turėtų būti 

nuoseklus, reguliarus ir vykdomas visų įstaigų 

bendradarbiaujant, susitariant dėl laiko, trukmės 

ir formos. 

Parengti vieną bendrą lankstinuką ir/ar skrajutę 

apie visas socialinių paslaugų įstaigas, kuriame 

būtų pateikta vizualinė medžiaga (įstaigų 

nuotraukos), teikiamos paslaugos ir kita aktuali 



 

13 
 

 

informacija aiškia, lengvai suprantama kalba. Šią 

medžiagą rekomenduojama paskirstyti 

seniūnijoms, švietimo įstaigoms ir privatiems 

darbdaviams. 

Skatinti nuoseklų, nekonkurencinį 

bendradarbiavimą tarp socialinių paslaugų, 

švietimo ir kitų įstaigų. 

Organizuoti tarpinstitucinę superviziją tarp 

socialines paslaugas organizuojančių, teikiančių 

specialistų. 

Pasvalio socialinių paslaugų centras  Siekdami gerinti Pagalbos namuose padalinio 

teikiamų paslaugų kokybę, planuojame įsidiegti 

mobiliąją programėlę „Senjoro GO“. Ši priemonė 

leis atsisakyti perteklinės dokumentacijos ir 

efektyviau stebėti darbuotojų buvimo vietą. 

Programėlė leis lengviau, efektyviau 

administruoti organizacijos teikiamas socialines 

paslaugas asmenų namuose. 

 Atsižvelgiant į augantį pagalbos į namus 

paslaugų gavėjų skaičių bei ribotą socialinių 

darbuotojų, atsakingų už šių paslaugų 

koordinavimą ir kontrolę, skaičių, esami 

žmogiškieji ištekliai nėra pakankami užtikrinti 

tinkamai paslaugų kokybei ir priežiūrai. Todėl, 

siekiant efektyvesnio paslaugų teikimo ir 

didesnės kontrolės, ateityje siūloma galimybė 

pagalbos į namus paslaugas perduoti 

nevyriausybinių paslaugų sektoriui, kuris galėtų 

užtikrinti reikiamus resursus bei kompetenciją jų 

įgyvendinimui. 

Specialistė (atvejo vadybininkė darbui su 

psichikos ir (ar) intelekto negalią turinčiais 

asmenimis) 

 Sudaryti sąlygas  asmenims su negalia naudotis 

viešuoju transportu nemokamai. 

Specialistė (nedirbančių asmenų atvejo 

vadybininkė) 

Glaudesnio bendradarbiavimo tarp institucijų, 

sprendžiant konkrečių asmenų atvejus( reguliarių 

susitikimų su partneriais organizavimas) 

 

PLANUOJAMAS SOCIALINIŲ PASLAUGŲ PRIEINAMUMO DIDINIMAS 

Prioritetinės socialinių paslaugų plėtros kryptys 

Pagrindinė socialinių paslaugų plėtros kryptis – perėjimo nuo institucinės globos prie 

šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. 

lapkričio 10 d. nutarimu Nr. 931 patvirtintoje 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Socialinės sutelkties plėtros 



 

14 
 

 

programoje įtvirtintoje pažangos priemonėje Nr. 09-003-02-02-11 „Sumažinti pažeidžiamų 

visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus“ numatytas uždavinys „Didinti neįgaliųjų ir jų 

šeimų, senyvo amžiaus žmonių bei kitų pažeidžiamų ir socialinėje atskirtyje esančių grupių 

gerovę“. Būtinoji sąlyga šiam uždaviniui įgyvendinti – „patvirtintose regionų plėtros planų 

priemonėse numatytos veiklos, skirtos institucinės globos pertvarkai įgyvendinti“. Strateginis 

perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų žemėlapio 

tikslas – vykdyti žmonių su negalia globos deinstitucionalizacijos strategiją, kurios pagrindu 

regionuose bus įgyvendinamas tolygus, tvarus ir žmogaus teisėmis grįstas perėjimas nuo 

institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų. Yra sukurtas žemėlapis, 

kurio pagrindu identifikuojami žmonių su negalia ir jų artimųjų poreikiai ir Pasvalio rajono 

savivaldybėje: https://pertvarka.lt/dokumentai/intitucines-globos-pertvarkos-regioniniai-

zemelapiai/ 

Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų 

prioritetinės plėtros kryptys: 

Socialinių dirbtuvių plėtra. Investicijos į infrastruktūrą: veiks 2 socialinės dirbtuvės 

pritaikytos darbingo amžiaus asmenims su intelekto ir (ar) psichikos negalia. Vienose dirbtuvėse 

paslaugos bus teikiamos 10 asmenų. 

Apsaugoto būsto (toliau – AB) plėtra. Bus įsigyjami ir pritaikomi apsaugoti būstai 

asmenims su intelekto ir psichikos negalia. Suderinta su Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos 

ir darbo ministerija derinant prie perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje 

teikiamų paslaugų Panevėžio regiono žemėlapio.  

Grupinio gyvenimo namų (toliau – GGN) plėtra.  Grupinio gyvenimo namai asmenims 

su intelekto ir psichikos negalia (2 vnt.) – investicijos į infrastruktūrą: įsigijimas ir pritaikymas, 2 

grupinio gyvenimo namai, iki 10 asmenų vienuose grupinio gyvenimo namuose. Suderinta su 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija derinant prie perėjimo nuo 

institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Panevėžio regiono 

žemėlapio.   

Ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos paslaugų plėtra – planuojama socialinės 

globos namų senatvine demencija sergantiems asmenims ir senyvo amžiaus asmenims su negalia 

infrastruktūros plėtra Pasvalio mieste. 

Socialinių paslaugų plėtros vizija. Socialinių paslaugų plėtros vizija – išplėtota, 

Pasvalio rajono gyventojų individualius poreikius atitinkanti socialinių paslaugų sistema, 

socialinės paslaugos teikiamos visoms asmenų grupėms bendruomenėje ir šeimose, užtikrintas 

reikiamų socialinių paslaugų teikimo tęstinumas, kompleksiškumas ir socialinių paslaugų rūšių 

plėtra, įtraukiant nevyriausybines organizacijas, teikiant socialines paslaugas sudarytos sąlygos 

gyventojams išsaugoti žmogiškąjį orumą ir patenkinti jų žmogiškuosius poreikius. 

Užtikrintas laipsniškas socialinės atskirties mažėjimas ir socialinis saugumas, kokybiška 

ir efektyvi socialinė parama bendruomenėje. Įgyvendinamas socialinės paramos individualizuoto 

kompleksiškumo teikimo modelis, derinant socialinės paramos formas. 

Prognozuojamos socialinės paslaugos. Teikiant socialines paslaugas, planuojant jų mastą 

ateinantiems 3 metams, ir toliau bus orientuojamasi į pagrindines socialinių paslaugų gavėjų 

grupes, paslaugos bus teikiamos pagal asmenų poreikius. 

 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ RŪŠIŲ PAGAL GYVENTOJŲ POREIKIUS IR JŲ 

TEIKIMO MASTĄ 2025–2027 M. PROGNOZĖ 

  4 lentelė  

Eil. 

Nr. 

Socialinės paslaugos pagal gavėjų 

grupes 

Minimalus 

rodiklis 

Lietuvoje 

Siektinas 

rodiklis 

Lietuvoje 

Paslaugų 

išvystymo 

rodiklis 

Paslaugų 

rūšių pagal 

gyventojų 

poreikius 

https://pertvarka.lt/dokumentai/intitucines-globos-pertvarkos-regioniniai-zemelapiai/
https://pertvarka.lt/dokumentai/intitucines-globos-pertvarkos-regioniniai-zemelapiai/


 

15 
 

 

Pasvalio r. 

sav. 

2025–2027 

metais 

prognozė 

1. 
Socialinės paslaugos senyvo 

amžiaus asmenims (jų šeimoms) 

Gavėjų skaičius, tenkantis 1 000 savivaldybės senyvo 

amžiaus asmenų 

1.1. Transporto organizavimas 10 20 3,33 Išlaikyti esamą 

ir plėtoti pagal 

gyventojų 

poreikį 

1.2. Pagalba į namus 25 35 58,2 Išlaikyti 

esamą,  

įtraukti NVO 

sektorių 

1.3. Socialinių įgūdžių ugdymas, 

palaikymas ir (ar) atkūrimas  

2 4 0 Plėtoti esant 

gyventojų 

poreikiui 

1.4. Apgyvendinimas savarankiško 

gyvenimo namuose 

1 2 0 Plėtoti esant 

gyventojų 

poreikiui 

1.5. Laikinas apnakvindinimas 0,5 1 0 Plėtoti esant 

gyventojų 

poreikiui 

1.6. Psichosocialinė pagalba 5 10 0 Plėtoti esant 

gyventojų 

poreikiui 

įtraukiant 

NVO sektorių  

1.7. Apgyvendinimas nakvynės 

namuose 

0,5 1 0 Plėtoti esant 

gyventojų 

poreikiui 

1.8. Dienos socialinė globa:   

1.8.1. asmens namuose 6 10 8,43 Išlaikyti esamą 

ir plėtoti 

asmenims be 

sunkios 

negalios 

1.8.2. dienos socialinės globos 

centruose 

2 5 0 Plėtoti esant 

gyventojų 

poreikiui 

1.9. Trumpalaikė socialinė globa  1 3 6,27 Išlaikyti esamą 

ir plėtoti pagal 

gyventojų 

poreikį 

1.10. Ilgalaikė socialinė globa:   



 

16 
 

 

1.10.1 socialinės globos namuose  5 9 16,85 Išlaikyti esamą 

asmenims su 

sunkia negalia, 

orientuotis į 

globą grupinio 

gyvenimo 

namuose 

1.10.2 stacionarinėse ilgalaikės 

priežiūros įstaigose 

3 7 0 Plėtoti esant 

gyventojų 

poreikiui 

1.11. 

Socialinių paslaugų gavėjų – 

senyvo amžiaus asmenų – 

skaičius, tenkantis 1 000 

savivaldybės senyvo amžiaus 

asmenų, iš viso:  

61 107 93,08 - 

2. 

Socialinės paslaugos darbingo 

amžiaus asmenims su negalia (jų 

šeimoms) 

Gavėjų skaičius, tenkantis 1 000 savivaldybės darbingo 

amžiaus asmenų su negalia  

2.1. Transporto organizavimas 10 20 16,17 Išlaikyti esamą 

ir plėtoti pagal 

gyventojų 

poreikį 

2.2. Pagalba į namus 10 20 21,10 Išlaikyti 

esamą,  

įtraukti NVO 

sektorių 

2.3. Socialinių įgūdžių ugdymas, 

palaikymas ir (ar) atkūrimas  

20 25 0 Plėtoti 

įtraukiant 

NVO sektorių 

2.4. Apgyvendinimas savarankiško 

gyvenimo namuose 

3 9 0 Plėtoti esant 

gyventojų 

poreikiui 

2.5. Socialinė reabilitacija asmenims su 

negalia bendruomenėje 

30 40 16,88 Išlaikyti esamą 

ir plėtoti pagal 

gyventojų 

poreikį 

2.6. Psichosocialinė pagalba 5 10 0 Plėtoti esant 

gyventojų 

poreikiui 

įtraukiant 

NVO sektorių 

2.7. Apgyvendinimas apsaugotame 

būste 

2 5 0 Plėtoti 

prieinamumą. 

nupirkti 3 

butus 



 

17 
 

 

2.8. Socialinių dirbtuvių paslauga 2 5 0 Plėtoti 

prieinamumą 

įkuriant 2  

socialines 

dirbtuves 

(Pasvalio ir 

Joniškėlio m.) 

2.9. Dienos socialinė globa:   

2.9.1 asmens namuose 6 9 3,52 Išlaikyti esamą 

ir plėtoti 

asmenims be 

sunkios 

negalios 

2.9.2 dienos socialinės globos 

centruose 

13 18 20,39 Išlaikyti esamą 

2.10. Trumpalaikė socialinė globa 3 5 14,06 Išlaikyti esamą 

2.11. Ilgalaikė socialinė globa:   

2.11.1 socialinės globos namuose 15 20 41,49 Išlaikyti esamą 

asmenims su 

sunkia negalia, 

orientuotis į 

globą grupinio 

gyvenimo 

namuose 

2.11.2 stacionarinėse ilgalaikės 

priežiūros įstaigose 

4 9 0 Plėtoti esant 

gyventojų 

poreikiui 

2.11.3 grupinio gyvenimo namuose 2 5 1,41 Plėtoti 

prieinamumą 

įkuriant 2  

grupinio 

gyvenimo 

namus 

Pasvalio m. 

2.11.4 bendro gyvenimo namuose 0,2 0,5 0 Plėtoti esant 

gyventojų 

poreikiui 

2.12. 

Socialinių paslaugų gavėjų – 

darbingo amžiaus asmenų su 

negalia – skaičius, tenkantis 

1 000 savivaldybės darbingo 

amžiaus asmenų su negalia, iš 

viso:  

125,2 200,5 135,02 - 

3. 
Socialinės paslaugos vaikams (jų 

šeimoms)  

Gavėjų skaičius, tenkantis 1 000 savivaldybės vaikų 



 

18 
 

 

3.1. Šeimos konferencija 0,5 1 0 Plėtoti esant 

gyventojų 

poreikiui 

3.2. Transporto organizavimas 1 3 0 Plėtoti esant 

gyventojų 

poreikiui 

3.3. Socialinė priežiūra šeimoms 35 45 50,53 Išlaikyti esamą 

ir plėtoti pagal 

gyventojų 

poreikį 

3.4. Intensyvi krizių įveikimo pagalba:   

3.4.1. gavėjai – vaikai, kuriems pagal 

Lietuvos Respublikos vaiko teisių 

apsaugos pagrindų įstatymą 

nustatyta laikinoji priežiūra 

1 2 2,12 Išlaikyti esamą 

3.4.2. gavėjai – kiti socialinę riziką 

patiriantys vaikai 

0,5 1 3,63 Išlaikyti esamą 

ir plėtoti pagal 

gyventojų 

poreikį 

3.5. Psichosocialinė pagalba 5 10 0 Plėtoti esant 

gyventojų 

poreikiui 

įtraukiant 

NVO sektorių 

3.6. Vaikų dienos socialinė priežiūra  20 25 72,62 Išlaikyti esamą 

3.7. Psichologinė ir socialinė 

reabilitacija vaikams 

bendruomenėje 

0,5 1 0 Plėtoti esant 

gyventojų 

poreikiui 

3.8. Apgyvendinimas savarankiško 

gyvenimo namuose 

0,5 1 0 Plėtoti esant 

gyventojų 

poreikiui 

3.9. Laikinas apnakvindinimas 0,5 1 0 Plėtoti esant 

gyventojų 

poreikiui 

3.10. 

Socialinių paslaugų gavėjų – 

vaikų – skaičius, tenkantis 1 000 

savivaldybės vaikų, iš viso: 

64,5 90,0 128,9 - 

4. 
Socialinės paslaugos vaikams su 

negalia (jų šeimoms) 

Gavėjų skaičius, tenkantis 1 000 savivaldybės vaikų su 

negalia 

4.1. Transporto organizavimas 10 20 13,7 Išlaikyti esamą 

ir plėtoti pagal 

gyventojų 

poreikį 



 

19 
 

 

4.2. Pagalba į namus 2 5 13,7 Išlaikyti 

esamą,  

įtraukti NVO 

sektorių 

4.3. Socialinė priežiūra šeimoms 10 20 143,83 Išlaikyti esamą 

4.4. Socialinė reabilitacija asmenims su 

negalia bendruomenėje 

20 30 0 Plėtoti esant 

gyventojų 

poreikiui, 

įtraukti NVO 

sektorių 

4.5. Psichosocialinė pagalba 5 10 0 Plėtoti esant 

gyventojų 

poreikiui 

įtraukiant 

NVO sektorių 

4.6. Vaikų dienos socialinė priežiūra 10 15 27,4 Išlaikyti esamą 

4.7. Dienos socialinė globa:   

4.7.1. asmens namuose  4 8 6,85 Išlaikyti esamą 

ir plėtoti 

vaikams be 

sunkios 

negalios 

4.7.2. dienos socialinės globos 

centruose 

80 100 20,55 Išlaikyti esamą 

ir plėtoti pagal 

gyventojų 

poreikį 

4.8. Trumpalaikė socialinė globa 30 50 6,85 Išlaikyti esamą 

ir plėtoti pagal 

gyventojų 

poreikį 

4.9. Ilgalaikė socialinė globa:   

4.9.1. socialinės globos namuose 2 5 13,7 Išlaikyti esamą 

asmenims su 

sunkia negalia, 

orientuotis į 

globą dienos 

globos 

įstaigose 

4.9.2. stacionarinėse ilgalaikės 

priežiūros įstaigose 

1 2 0 Plėtoti esant 

gyventojų 

poreikiui 

4.10. 
Socialinių paslaugų gavėjų – 

vaikų su negalia – skaičius, 

tenkantis 1 000 savivaldybės 

174 265 246,58 - 



 

20 
 

 

vaikų su negalia, iš viso: 

5. 
Socialinės paslaugos likusiems be 

tėvų globos vaikams (jų šeimoms) 

Gavėjų skaičius, tenkantis 1 000 savivaldybės vaikų, 

kuriems nustatyta globa (rūpyba)  

5.1. Pagalba globėjams (rūpintojams), 

budintiems ir nuolatiniams 

globotojams, įtėviams ir šeimynų 

dalyviams ar besirengiantiems jais 

tapti (gavėjai – vaikai, kurių 

globėjai (rūpintojai), budintys ir 

nuolatiniai globotojai, įtėviai ir 

šeimynų dalyviai gauna pagalbą) 

800 1 000 818,18 Plėtoti 

paslaugos 

prieinamumą 

5.2. Trumpalaikė, ilgalaikė socialinė globa:  

5.2.1. šeimynose 60 65 30,3 Išlaikyti esamą  

5.2.2. šeiminiuose namuose 120 130 121,21 Išlaikyti 

esamą, 

orientuotis į 

globą pas 

budinčius 

globotojus, 

fizinius 

asmenis, 

globėjus 

5.3. 

Socialinių paslaugų gavėjų – 

likusių be tėvų globos vaikų – 

skaičius, tenkantis 1 000 

savivaldybės vaikų, kuriems 

nustatyta globa (rūpyba), iš viso: 

980 1 195 969,7 - 

6. 
Socialinės paslaugos mažiau 

galimybių turinčiam jaunimui 
Gavėjų skaičius, tenkantis 1 000 savivaldybės jaunuolių  

6.1. Atvirasis darbas su jaunimu 38 75 407,42 Išlaikyti esamą 

6.2. Mobilusis darbas su jaunimu 38 75 8,2 Plėtoti 

įtraukiant 

NVO sektorių 

6.3. Darbas su jaunimu gatvėje 24 50 0 įtraukti NVO 

sektorių 

6.4. Socialinių paslaugų gavėjų – 

mažiau galimybių turinčių 

jaunuolių – skaičius, tenkantis 

1 000 savivaldybės jaunuolių, iš 

viso: 

100 200 415,62 - 

7. Palydėjimo paslauga jaunuoliams 
Gavėjų skaičius, tenkantis 1 000 savivaldybės asmenų 

nuo 16 iki 24 metų  

7.1. su apgyvendinimu 1 3 2,41 Išlaikyti esamą 

ir plėtoti pagal 



 

21 
 

 

gyventojų 

poreikį 

7.2. be apgyvendinimo 2 5 6,75 Išlaikyti esamą 

ir plėtoti pagal 

gyventojų 

poreikį 

7.3. 

Palydėjimo paslaugų gavėjų – 

jaunuolių – skaičius, tenkantis 

1 000 savivaldybės asmenų nuo 

16 iki 24 metų, iš viso: 

3 8 9,16 - 

8. 

Socialinės paslaugos socialinę 

riziką patiriantiems suaugusiems 

asmenims (jų šeimoms) 

Gavėjų skaičius, tenkantis 1 000 savivaldybės suaugusių 

asmenų   

8.1. Socialinių įgūdžių ugdymas, 

palaikymas ir (ar) atkūrimas  

2 3,5 0 Plėtoti esant 

gyventojų 

poreikiui 

8.2. Apgyvendinimas savarankiško 

gyvenimo namuose 

0,3 1 0 Plėtoti esant 

gyventojų 

poreikiui 

8.3. Laikinas apnakvindinimas 1 2 1,73 Išlaikyti esamą 

ir plėtoti pagal 

gyventojų 

poreikį 

8.4. Intensyvi krizių įveikimo pagalba:  

8.4.1. su laikinu apgyvendinimu  0,4 1 0,98 Išlaikyti esamą 

ir plėtoti pagal 

gyventojų 

poreikį 

8.4.2. be laikino apgyvendinimo  1 2 0 Plėtoti esant 

gyventojų 

poreikiui 

8.5. Psichosocialinė pagalba 5 10 0 Plėtoti esant 

gyventojų 

poreikiui 

įtraukiant 

NVO sektorių 

8.6. Apgyvendinimas nakvynės 

namuose 

1,5 3 0 Plėtoti esant 

gyventojų 

poreikiui 

8.7. Apgyvendinimas apsaugotame 

būste 

0,1 0,3 0 Plėtoti esant 

gyventojų 

poreikiui 

8.8. Socialinių dirbtuvių paslauga 0,5 1 0 Plėtoti esant 

gyventojų 



 

22 
 

 

poreikiui 

8.9. Trumpalaikė socialinė globa 

socialinę riziką patiriantiems nuo 

psichoaktyviųjų medžiagų 

vartojimo priklausomiems 

suaugusiems asmenims 

0,1 0,2 0 Plėtoti esant 

gyventojų 

poreikiui 

8.10. 

Socialinių paslaugų gavėjų – 

socialinę riziką patiriančių 

suaugusių asmenų – skaičius, 

tenkantis 1 000 savivaldybės 

suaugusių asmenų, iš viso: 

11,9 24 2,71 - 

9. 

Socialinės paslaugos asmeniui 

(šeimai), prižiūrinčiam (-iai) 

prižiūrimą asmenį 

Gavėjų (asmenų ar šeimų) skaičius, tenkantis 1 000 

savivaldybės asmenų su negalia, kuriems nustatytas 

individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensacijos 

poreikis 2825 

9.1. Laikino atokvėpio paslauga 35 65 36,42 Išlaikyti esamą 

ir plėtoti pagal 

gyventojų 

poreikį 

9.2. 

Laikino atokvėpio paslaugų 

gavėjų – asmenų (šeimų), 

prižiūrinčių prižiūrimą asmenį – 

skaičius, tenkantis 1 000 

savivaldybės asmenų su negalia, 

kuriems nustatytas individualios 

pagalbos teikimo išlaidų 

kompensacijos poreikis ar iki 

2023 m. gruodžio 31 d. – 

specialusis nuolatinės slaugos ar 

priežiūros (pagalbos) poreikis, iš 

viso: 

35 65 36,42 - 

10. 
Socialinės paslaugos visiems 

asmenims 

Gavėjų skaičius, tenkantis 1 000 savivaldybės gyventojų  

10.1. Kompleksinės paslaugos šeimai 3 10 22,31 Išlaikyti esamą 

ir plėtoti pagal 

gyventojų 

poreikį 

10.2. Maitinimo organizavimas   5 20 6,69 Išlaikyti esamą 

ir plėtoti pagal 

gyventojų 

poreikį 

10.3. Aprūpinimas būtiniausiais 

drabužiais ir avalyne 

5 20 0 Esant 

gyventojų 

poreikiui 

10.4. Asmeninės higienos ir priežiūros 2 10 60,49 Išlaikyti esamą 



 

23 
 

 

paslaugų organizavimas 

10.5. 

Socialinių paslaugų gavėjų 

skaičius, tenkantis 1 000 

savivaldybės gyventojų, iš viso: 

15 60 89,49 - 

Išteklių prognozė ateinantiems 3 metams 

Pagrindiniai teikiamų socialinių paslaugų finansavimo šaltiniai bus Savivaldybės 

biudžetas, paslaugų gavėjų lėšos, valstybės specialiosios tikslinės dotacijos lėšos savivaldybių 

biudžetams ir Europos Sąjungos paramos lėšos. Didėjant socialinių paslaugų poreikiui, augant 

socialinių darbuotojų skaičiui, asmenų, kuriems teikiamos socialinės paslaugos skaičiui, ir 

socialinių paslaugų kainoms, reikės vis daugiau lėšų socialinėms paslaugoms finansuoti ir 

organizuoti. 

 

 

Pasvalio rajono savivaldybės administracijos  

Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vedėja                                                Anželika Baniulytė 

 

 

 

 

 


